
UCHWAŁA NR XXVIII/239/2026  
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu wobec likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców w sprawie sprzeciwu wobec likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Kraśnicy, Rada Miejska w Opocznie nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 084AC54B-7E5D-49A7-8DA7-BEFC9F9FD81D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVIII/239/2026 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 13 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej w Opocznie wpłynęła petycja w sprawie sprzeciwu wobec 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy, podpisana przez 549 mieszkańców. Petycja została przekazana 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
wypracowania stanowiska w sprawie. 

Wnioskodawca podnosił, że dla dzieci Szkoła Podstawowa w Kraśnicy to nie tylko budynek, ale także 
bezpieczna przestrzeń do nauki, wychowania i budowania pierwszych relacji społecznych. To miejsce, 
w którym czują się pewnie, bowiem znają nauczycieli, kolegów i koleżanki. Szkoła staje się dla nich drugim 
domem. Decyzja o likwidacji oznacza odebranie dzieciom poczucia stabilności i bezpieczeństwa. Codzienne 
dojazdy do innych szkół, szczególnie dla dzieci najmłodszych i ich rodziców, to nie tylko kwestie 
organizacyjne, ale również obciążenie fizyczne i emocjonalne. Zmęczenie oraz stres to konsekwencje, które 
poniosą dzieci, a nie dorośli którzy podejmują takie decyzje. 

Szkoła Podstawowa w Kraśnicy od lat pełni rolę centrum życia społecznego, kulturalnego 
i wychowawczego. Jej likwidacja będzie oznaczała nie tylko zamknięcie placówki, ale będzie ciosem dla 
przyszłości całej miejscowości. W ostatnim czasie przybyło do Kraśnicy wiele młodych rodzin, a brak 
szkoły przełoży się na spadek atrakcyjności miejscowości. 

Wnioskodawca w swojej petycji podkreśla, że rodzice od początku funkcjonowania placówki aktywnie 
wspierali szkołę finansowo oraz własną pracą, wierząc że inwestują w przyszłość swoich dzieci. Z własnych 
środków zostały przeprowadzone remonty sal lekcyjnych, korytarzy szkolnych, zakupiono różne pomoce 
dydaktyczne, a w 2025 roku został położony nowy chodnik z kostki brukowej. Decyzja o całkowitej 
likwidacji szkoły oznaczać będzie zmarnowanie tych środków, wysiłku i zaangażowania mieszkańców. 

W przypadku gdyby utrzymanie pełnej struktury klas 0-VIII okazało się niemożliwe, wnioskodawca 
wnioskuje o pozostawienie funkcjonowania oddziału przedszkolnego i klas 0-III. Dla najmłodszych dzieci 
bliskość szkoły, rodziny i znanego środowiska ma fundamentalne znaczenie dla ich prawidłowego rozwoju 
emocjonalnego i edukacyjnego. 

Reasumując, w treści petycji wnioskodawca wnosił o: 

- odstąpienie od decyzji o całkowitej likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy; 

- ponowną, rzetelną analizę skutków społecznych i edukacyjnych likwidacji szkoły; 

- uwzględnienie nakładów finansowych poniesionych przez rodziców na rzecz szkoły; 

- rozważenie wariantu kompromisowego polegającego na dalszym funkcjonowaniu oddziału przedszkolnego 
i klas 0-III. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2026 r. w sposób szczegółowy 
zapoznała się z treścią petycji badając istotę oraz zasadność tez stawianych w piśmie oraz wysłuchała 
przedstawicieli Wnioskodawców. Ostatecznie Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym 
uznała petycję za niezasadną. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 622, poz. 1160 i poz. 1837.), szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 
3 i 14-18, może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę z końcem roku szkolnego, po 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 084AC54B-7E5D-49A7-8DA7-BEFC9F9FD81D. Podpisany Strona 1



zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 
danego typu. 

W trakcie posiedzenia, Komisja została poinformowana, że likwidacja szkoły nie ogranicza dostępności 
do nauki, wychowania i opieki – uczniowie będą mogli kontynuować naukę w bardzo dobrych warunkach 
w Szkole Podstawowej w Modrzewiu z siedzibą w Ziębowie. Przejście uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Kraśnicy do innej szkoły umożliwi im także większe szanse na to, aby szybciej i lepiej zintegrować się ze 
swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkołach ponadpodstawowych. Ma to 
szczególnie istotne znaczenie, w kontekście obserwacji wskazujących, że uczniowie kształceni w małych 
klasach szkół podstawowych, trafiając do klas większych w dalszym etapie kształcenia, mają duże problemy 
z dostosowaniem się do nowej sytuacji i nawiązaniem właściwych relacji koleżeńskich. 

Uczniowie uczęszczający do Szkoły Podstawowej w Kraśnicy objętej planowaną likwidacją będą mieli 
zapewnioną możliwość bezpłatnego dowozu do Szkoły Podstawowej w Modrzewiu z siedzibą w Ziębowie. 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy jest 
niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na spadku wskaźnika urodzeń oraz procesy migracyjne, 
których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kraśnicy.  
Obecnie do Szkoły Podstawowej w Kraśnicy uczęszcza 48 uczniów, a w oddziale przedszkolnym jest 
14 dzieci. 

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej co powoduje, że dzieci muszą ćwiczyć na korytarzu szkolnym, 
który stwarza dla nich niebezpieczeństwo. Z uwagi na małą liczbę uczniów, niemożliwe jest prowadzenie 
zajęć wychowania fizycznego w zakresie zespołowych gier sportowych. 

Kolejnym czynnikiem przemawiającym za likwidacją szkoły jest konieczność dostosowania sieci szkół 
w Gminie Opoczno do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz 
związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych na realizację zadań oświatowych. 

Przy podjęciu decyzji o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kraśnicy brano  pod uwagę przede 
wszystkim dobro dziecka, jego dalsze funkcjonowanie w otaczającym świecie oraz racjonalne 
gospodarowanie środkami publicznymi. Wydatki na oświatę w ostatnich dwóch latach przedstawia poniższa 
tabela: 

Rok budżetowy wydatki przeznaczone przez Gminę 
Opoczno na edukację 

Kwota dołożona z budżetu Gminy 
Opoczno 

2024 91 970 860,06 zł 26 133 490,47 zł 

2025 106 413 341,91 zł 33 844 235,96 zł 

Wobec powyżej przytoczonych faktów, Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym uznała 
petycję za niezasadną. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 084AC54B-7E5D-49A7-8DA7-BEFC9F9FD81D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/239/2026  RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1




